226Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.827

Nome Função

José Eduardo Jayme Oliveira Gestor
Déliton Bueno Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 30 dias do mês de junho de
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#313994#226#368094/>

Protocolo 313994

<#ABC#313799#226#367879>

NOTIFICAÇÃO Nº 135/2022

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso
abaixo especificado:
Convênio: 898436/2020 - SUDECO
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 475.248,00
Natureza: Proposta de proponente de emenda de bancada
impositiva
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA
GOIÂNIA, 30 de junho de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR
Superintendente de Gestão Integrada

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#313799#226#367879/>

Protocolo 313799

<#ABC#313802#226#367881>

NOTIFICAÇÃO Nº 136/2022

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso
abaixo especificado:
Convênio: 896920/2019 - MAPA
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 1.980.000,00
Natureza: Fomento ao Setor Agropecuário - Investimento
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA
GOIÂNIA, 30 de junho de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR
Superintendente de Gestão Integrada

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#313802#226#367881/>

Protocolo 313802

<#ABC#314001#226#368099>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2022

PROCESSO: 202217647001817.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Partícipe da Ata de Registro de
Preço nº 008/2022 - SEAD/GEAC - Edital de Licitação nº 003/2022
- SEAD/GEAC.

OBJETO: Aquisição de água mineral para atender ao consumo
dos servidores, colaboradores e visitantes nas dependências da
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
SEAPA, pelo período de 12 (doze) meses .
CONTRATADA: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS
EIRELI - CNPJ Nº 00.961.053/0001-79.
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.480,00 (dezoito mil, quatrocentos
e oitenta reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados
a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 29 de junho de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 30 de junho de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#314001#226#368099/>

Protocolo 314001
<#ABC#313716#226#367753>

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
1756/2022 - GAB

Diante do que foi demonstrado nos autos, notadamente no Parecer
SEAPA/PROCSET-17651 nº 371/2022 e no Despacho 246/2022 -
SEAPA/PROCSET-17651, ambos da Procuradoria Setorial desta
Pasta, e ainda na Manifestação 211/2022 - SEAPA/GCG-18240
(SEI nº 000031262735), do Gestor do Contrato n° 70/2021, como
fundamentos, em conformidade ao artigo 20 da Instrução Normativa
CGE nº 3 de 23/08/2022, da Controladoria Geral do Estado de
Goiás, DECIDO:
a) RESCINDIR o Contrato n° 70/2021 - SEAPA celebrado entre
a empresa ENGECAR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA -
ME, e o Estado de Goiás, por meio desta Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, visando a aquisição
de 01 (uma) pá carregadeira, face o descumprimento do Ajuste;
b) Determinar à Gerência da Secretaria Geral a adoção
de providências visando notificar a empresa ENGECAR
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/MF
n°17.761.689/0001-70, com sede à Rua Presidente Lincoln, Nº 637,
Qd. 53 Lt 17, Sala 02, Bairro Jardim Presidente, CEP: 74.353-280 -
Goiânia/Go, representada por Diogo Leite Torquato, para ciência do
inteiro teor da presente decisão, nos termos dispostos nos Artigos
56 a 59, da Lei Estadual 13.800/2001, para, querendo, apresentar
recurso administrativo;
c)  Encaminhar os autos à Gerência de Compras Governamentais
desta Pasta para publicação do extrato da presente decisão no
Diário Oficial do Estado;
d) Encaminhar os autos ao Gestor do Contrato 70/2021 -
SEAPA, designado pela Portaria nº 479/2021, lotado na Gerência de
Compras Governamentais desta Pasta, para providências visando
a execução da garantia contratual ofertada pela empresa Engecar
Representação Comercial Ltda - ME nos termos do artigo 80 da Lei
nº 8.666/1993;
e) Após publicação do extrato da decisão, fazer sua juntada
aos autos de nº 202217647001922, que trata do Processo
Administrativo de Responsabilização de Fornecedores, instaurado
por meio da Portaria nº 316/2022-SEAPA para eventual aplicação
de penalidade em desfavor da empresa Engecar Representação
Comercial Ltda - ME.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE   AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 29 dias do mês de junho de
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#313716#226#367753/>

Protocolo 313716

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#314011#226#368122>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 203/2022-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando
o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº
17.928/12, resolve designar os servidores Aline Miranda
Rosa, CPF: 969.105.001-30, Juancarlos Cândido de Sousa
, CPF: 003.347.081-25, ambos lotados na Superintendência de
Desenvolvimento Regional, para, sem prejuízo de suas funções,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3efb00ed

lila.soares
Realce

lila.soares
Realce